

**Protokół nr 11/2023
z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

W dniu 16 października 2023 roku odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w budynku Urzędu Miasta Krakowa, Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 20.22, znajdującym się przy ul. Zabłocie 22. Spotkanie trwało od godziny 15:00 do 18:00, zgromadziło członków Rady oraz zaproszonych gości.

Zaproszeni goście:

Ewa Olszowska-Dej - Zastępca Dyrektora, Wydział Kształtowania Środowiska UMK.

Agnieszka Mydłowska - Wydział Kształtowania Środowiska UMK.

Agata Tatar - Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa.

Garbacka-Kalemba Ewelina - Sekretarz Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa.

Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Małgorzata Starnowska - Zastępca Dyrektora, Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

Aneta Rzepecka - Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

Ewa Kalinowska - Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Witold Kramarz współprzewodniczący Rady, który przywitał obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonych gości. Następnie po stwierdzeniu kworum przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad został uzupełniony o dwa projekty uchwał Rady Miasta Krakowa: projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1317/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków – Sidzina.

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia - Witold Kramarz, współprzewodniczący Rady.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr C/2721/22 w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu - referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa- referuje przedstawiciel Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody pomników przyrody na terenie miasta Krakowa - referuje przedstawiciel Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

6. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - nr druku 3597 - referuje przedstawiciel Komisji Edukacji, Rady Miasta Krakowa.
7. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/933/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia "Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030" - referuje przedstawiciel Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.
8. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków - referuje przedstawiciel Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.
9. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1317/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków – Sidzina - referuje przedstawiciel Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.
10. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia, Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków ” na lata 2024 – 2028 - referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
11. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" – referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
12. Sprawy bieżące, wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie Rady, w wyniku głosowania, przyjęli zaktualizowany porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 8 osób, (7 głosów - za, 1 głos - wstrzymujący się, 0 głosów - przeciwnych).

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr C/2721/22 w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu – referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Elżbieta Kois-Żurek, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, przedstawiła propozycje zmian do uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu. Poinformowała, że zmiany te wynikają z nowelizacji ustawy o samorządzie gminy. Ponadto, wprowadzono korekty redakcyjne w § 12 ust. 11 i uwzględniono uwagi zebrane podczas konsultacji społecznych.

Treść proponowanych zmian została przedstawiona w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDPK/11

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili jednomyślną pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. W głosowaniu uczestniczyło 8 osób, (8 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła Uchwałę nr 8/2023/V KRDPK/17 dotyczącą projektu uchwały Rady Miasta Krakowa, mającej na celu zmianę uchwały nr C/2721/22, która dotyczy powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu.

Ad. 4 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Ewa Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska przedstawiła i omówiła propozycje ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, proces objęcia formą ochrony przyrody odbywa się poprzez uchwałę Rady Miasta Krakowa. W ramach tego procesu został przygotowany projekt uchwały. Zgodnie z art. 40 wspomnianej ustawy, pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej, które wykazują indywidualne cechy wyróżniające je wśród innych tworów, włączając w to okazałe drzewa.

Obecnie dokument znajduje się w fazie konsultacji społecznych, które będą trwały do 20 października 2023 roku, na chwilę obecną, nie wpłynęły żadne uwagi. Wydział Kształtowania Środowiska posiada uzgodnienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie, a także otrzymał pozytywną opinię Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska oraz pozytywne opinie Rad Dzielnic odpowiednich dla poszczególnych lokalizacji ustanawianych pomników przyrody.

Drzewa wskazane do objęcia formą ochrony przyrody jako pomniki przyrody to 6 egzemplarzy zasługujących na ochronę ze względu na walory przyrodnicze: wiek, wielkość oraz pokrój. Wysokie walory drzew potwierdza ocena dendrologiczna wykonana w 2022 r. Drzewa proponowane do objęcia ochroną prawną rosną na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa (w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej), a także na terenie działek prywatnych oraz będących w zarządzie spółdzielni mieszkaniowej.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili jednomyślną pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. W głosowaniu uczestniczyło 9 osób, (9 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła Uchwałę nr 9/2023/V KRDPK/18 dotyczącą projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

Ad. 5 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody, pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Ewa Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska przedstawiła i omówiła propozycje zniesienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody, następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego lub poważnego uszkodzenia drzew uznanych za pomniki przyrody. Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Do zniesienia formy ochrony przyrody zostały wskazane dwa drzewa .

Brzoza brodawkowata, która znajduje się przy Al. Pułkownika Władysława Beliny-Prażmowskiego od wielu lat była osłabiona ze względu na trudne warunki wzrostu i rozwoju w centrum miasta, związane z suszą glebową, nagrzewaniem się podłoża w rejonie systemu korzeniowego oraz suche powietrze. Brzoza jest ponadto drzewem krótkowiecznym, gdzie w trudnych warunkach miejskich wiek drzew ulega także znacznemu skróceniu, drzewa szybciej zamierają niż w otwartej, niezagospodarowanej przestrzeni. Na pniu oraz w odziomku widoczne są wypróchnienia, natomiast korona jest martwa, pozostawiona w formie świadka drzewa pomnikowego. Pień wraz z pozostałością martwej korony nie przedstawia wartości przyrodniczych, nie występują tam siedliska chronionych gatunków grzybów czy zwierząt, co przemawia nad całkowitym zniesieniem statusu ochrony i usunięciu pozostałości w formie martwego świadka. Ponadto mając na uwadze duży ruch panujący w okolicy drzewa, należy wziąć pod uwagę w pierwszej kolejności bezpieczeństwo poruszających się w tym rejonie ludzi.

Lipa drobnolistna rosnąca na terenie XXVIII LO im. W Bednarskiego w Krakowie, przy ul. Tadeusza Czackiego, uległa rozłamaniu podczas nawałnicy przechodzącej w lipcu 2022r. przez Kraków. Wskutek silnego wiatru nastąpiło podłużne pęknięcie pnia, sięgające od korzeni aż do wysokości 7-8m (do rozwidlenia pnia). Straż pożarna, która w dniu 25.07.2022r. prowadziła działania na miejscu zdarzenia, ze względów bezpieczeństwa (teren szkoły oraz bliskość budynków mieszkalnych) podjęła decyzję o konieczności skrócenia korony drzewa. Monitoring drzewa wykonany w październiku 2022r. wykazał, że rokowania dla drzewa są złe. Zniszczone drzewo nie stanowi siedliska chronionych gatunków grzybów i zwierząt, przez co nie znajduje uzasadnienia pozostawienia świadka drzewa pomnikowego.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili jednomyślną pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. W głosowaniu uczestniczyło 9 osób (9 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła Uchwałę nr 10/2023/V KRDP/19 dotyczącą projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody, pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Prezentacja dotycząca ustanowienia i zniesienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - nr druku 3597.

Agata Tatar, Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, przedstawiła projekt zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

Projekt ma na celu wprowadzenie zmian w wynagradzaniu nauczycieli, którzy pełnią funkcje wychowawcy klasy lub opiekuna oddziału przedszkolnego. Głównym celem jest wzmocnienie roli wychowawców, zwłaszcza tych związanych z pomocą psychologiczno-pedagogiczną, którzy poświęcają znaczącą ilość czasu na dokumentację, planowanie, organizację i wdrażanie rozwiązań z zakresu edukacji inkluzyjnej.

Obecnie dodatek wynosi 300 zł, a projekt uchwały proponuje zwiększenie tego dodatku do kwoty 500 zł. Szacowany roczny koszt finansowy wynosi około 14,5 miliona złotych, a planowane wprowadzenie zmian to 1 stycznia 2024 roku.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili jednomyślną pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. W głosowaniu uczestniczyło 10 osób (10 głosów - za, - 0 głosów wstrzymujące się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 11/2023/V KRDP/20 w zakresie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - nr druku 3597.

Ad. 7 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/933/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”.

Małgorzata Starnowska, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu Przedstawiła kulisy tworzenia i powstania planów adaptacji miast do zmian klimatycznych. W roku 2017 Urząd Miasta Krakowa rozpoczął współpracę z Ministerstwem Środowiska w ramach projektu „44 MPA”. Projekt ten został zorganizowany przez Ministerstwo Środowiska i miał na celu opracowanie planów adaptacji do zmian klimatycznych dla miast o liczbie mieszkańców przekraczającej 100 tysięcy dla 44 największych miast w Polsce. W tym kontekście Ministerstwo Środowiska powołało konsorcjum firm zewnętrznych do przygotowania tych planów adaptacji.

Miasto Kraków współpracowało z firmą Arcadis Polska w trakcie prac nad tym projektem, uczestniczyli przedstawiciele Konsorcjum Wykonawców, eksperci firmy Arcadis Polska, przedstawiciele miasta Krakowa, jednostek i spółek miejskich, a także interesariusze, tacy jak:

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

przedstawiciele środowisk naukowych i administracji publicznej. W wyniku owocnej współpracy powstał Plan Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu. W dokumencie tym dokonano identyfikacji głównych zagrożeń klimatycznych na podstawie analizy danych historycznych. Główne zagrożenia obejmują wzrost temperatury, opady oraz zanieczyszczenia powietrza. Zidentyfikowano cztery sektory wrażliwe w Krakowie, a mianowicie: zdrowie publiczne, grupy wrażliwe, gospodarkę wodną, transport oraz obszary o intensywnej zabudowie mieszkaniowej, uwzględniając tereny zielone. Dla każdego z tych zagrożeń opracowano konkretne działania adaptacyjne. Aktualnie przedstawiony projekt uchwały zmieniającej dotyczy tylko zmian w załączniku nr 2, który zawiera listę proponowanych działań adaptacyjnych. Zmiany polegają na uaktualnieniu listy działań adaptacyjnych między innymi w zakresie przedsięwzięć, instytucji które są odpowiedzialne za ich realizację, szacowany koszt wdrożenia oraz horyzont czasowy realizacji.

Plan adaptacji miasta do zmian klimatu stanowi istotny krok w kierunku zabezpieczenia naszego miasta przed skutkami zmian klimatu oraz umożliwia efektywne reagowanie na wyzwania związane z coraz bardziej nieprzewidywalnymi warunkami pogodowymi. Jego wdrożenie będzie wspierać długotrwałe bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców Krakowa, a także przyczyni się do ochrony środowiska naturalnego.

Prezentacja, która zawiera pełną informacji o zmianach w projekcie uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Współprzewodniczący zaprosił do dyskusji.

Izabela Plur - zapytała o treść załącznika nr 2, który zawiera listę proponowanych działań adaptacyjnych. Wskazała, iż w tabeli nie zawsze są podane szacunkowe koszty wdrożenia oraz horyzont czasowy realizacji, między innymi dwa pierwsze punkty ujęte w załączniku to działania edukacyjne w których organizacje pozarządowe mogą mieć udział we wdrażaniu tych działań. Zapytała również dlaczego nie ma podanej kwoty?

Małgorzata Starnowska - wyjaśniła, że dwa pierwsze punkty stanowią działania o charakterze wyłącznie edukacyjnym. Są to działania otwarte, co oznacza, że można zrealizować plan minimalny przy bardzo niskich kosztach lub też podjąć się realizacji planu przewyższającego standardowy, co wiązać się będzie z istotnie wyższymi kosztami. W przypadku działań edukacyjnych nie uwzględniono kosztów z powodu trudności ich oszacowania. Nie uwzględniono również horyzontu czasowego z uwagi, że to są działania bieżące, które są realizowane w trybie ciągłym. Brak ujętych środków finansowych w tych dwóch punktach nie oznacza braku ich realizacji i braku środków zarezerwowanych na ten cel.

Koszty zostały ujęte tylko w zadaniach inwestycyjnych, których wielkość można było określić.

Ewa Chromniak - zapytała czy jest opinia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska Urzędu Miasta Krakowa.

Małgorzata Starnowska - wskazała, że Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu Urzędu Miasta Krakowa posiada pozytywne opinie KDO ds. Środowiska oraz KDO ds. Zdrowia.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDPK/11

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. W głosowaniu uczestniczyło 11 osób (8 głosów – za, - 3 głosy wstrzymujące się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 12/2023/V KRDPK/21 w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/933/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. dotyczącą przyjęcia „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”.

Ad.8. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków - referuje przedstawiciel Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

Małgorzata Starnowska - omówiła projekty uchwał dotyczące zmiany obszaru granic aglomeracji Kraków i Kraków-Sidzina.

Aglomeracja, zgodnie z ustawą Prawo Wodne, to obszar, na którym zaludnienie oraz działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne mogły być zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków lub do końcowego punktu zrzutu ścieków. Warunkiem wyznaczenia aglomeracji jest określenie wskaźnika koncentracji, który wynosi 120 mieszkańców aglomeracji na jeden kilometr planowanej budowy sieci kanalizacyjnej. Istnieją również wyjątki, które dopuszczają wskaźnik 90 osób zameldowanych, a nie przebywających na danym terenie.

Ostatni raz aglomeracja Kraków oraz Kraków Sidzina została wyznaczona w 2020 roku. Zgodnie z ustawą Prawo Wodne, co dwa lata należy przeprowadzić przegląd granic i obszaru aglomeracji, Miasto Kraków przeprowadziło przegląd w 2022 roku. Pani Dyrektor podkreśliła, że do aglomeracji Kraków oprócz samego Miasta Krakowa należy siedem sąsiednich gmin, w tym Gmina Kocmyrzów-Luborzyca, Gmina Michałkowice, Gmina Świątniki Górne, Gmina Wieliczka, Gmina Wielka Wieś, Gmina Zabierzów, oraz Gmina Zielonki. Zgodnie z ustawą, gmina, która jest największa w aglomeracji, jest odpowiedzialna za przeprowadzenie przeglądu we współpracy z pozostałymi gminami.

Przegląd wykazał konieczność zmiany obszaru aglomeracji z powodu kilku czynników, takich jak: konieczność wyłączenia obszarów o zbyt małej koncentracji zaludnienia, wyłączenia terenów nieprzeznaczonych do zabudowy, wyłączenia obszarów bez istniejącej i, nieplanowanej do rozbudowy kanalizacji, włączenia obszarów już skanalizowanych, które zostały ujęte w uchwałach Rady Miasta Krakowa z 2020 roku dotyczących aglomeracji oraz zaktualizowania równoważnej liczby mieszkańców.

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu w zakresie pkt 8 i 9 omawianego porządku obrad.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDPK/11

Współprzewodniczący Rady zaprosił do dyskusji.

Ewa Chromniak – poprosiła o wyjaśnienie, czy przedstawione projekty uchwał, zmieniające granice aglomeracyjne, łączą się z koniecznością uwzględnienia nowego wskaźnika RLM (równoważnej liczby mieszkańców) oraz kwestiami ściśle związanymi z obowiązkiem prawnym.

Małgorzata Starnowska – wskazała, iż zgodnie z planami przedsiębiorstw wodno-kanalizacyjnych, w ciągu najbliższych dwóch lat planuje się budowę określonej liczby kilometrów sieci kanalizacyjnych, spełniających wymagany wskaźnik koncentracji. Zmiany te są związane nie tylko z kwestiami technicznymi, ale również z wymogami prawnymi. Poszerzenie granic aglomeracji niesie za sobą zarówno korzyści, jak i pewne niedogodności. Jednym z potencjalnych utrudnień będzie brak możliwości instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach wyznaczonej aglomeracji.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 11 osób obecnych; (11 głosów – za, - 0 głosów wstrzymujące się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 13/2023/V KRDPK/22 w zakresie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków.

Ad. 9 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1317/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków – Sidzina - referuje przedstawiciel Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu UMK.

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec przedstawionego projektu. 11 osób obecnych; (11 głosów – za, - 0 głosów wstrzymujące się, - 0 głosów przeciw).

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 14/2023/V KRDPK/23 w zakresie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1317/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków – Sidzina.

Ad. 10 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia, Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków ” na lata 2024 – 2028 - referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Mateusz Płoskonka - zaznaczył, że projekt Program Aktywnego Uczestnictwa Młodzieży w Życiu Miasta to kolejna edycja programu, która została zaplanowana na lata 2024- 2028. W proces tworzenia tego dokumentu, byli zaangażowani mieszkańcy, organizacje pozarządowe, komisje dialogu obywatelskiego oraz Młodzieżowa Rada Miasta Krakowa. Statystycznie rzecz

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

biorąc, program obejmuje ponad 80 tysięcy mieszkańców naszego miasta w wieku od trzynastego do dwudziestego czwartego roku życia. W tym miejscu należy krótko podsumować działania prowadzone w latach 2019-2023, dotyczące obecnej edycji programu, głównym celem programu było promowanie uczestnictwa i rozwijanie kompetencji miękkich przy użyciu narzędzi partycypacyjnych.

W ramach programu postawiono sześć konkretnych celów:

1. Tworzenie przestrzeni dla młodych.
2. Zachęcanie do lokalnej aktywności młodzieży.
3. Dbanie o aktywny udział i głos młodych.
4. Promowanie kultury dostosowanej do potrzeb młodzieży.
5. Wspieranie młodych w wejściu na rynek pracy.
6. Rozwijanie partnerstwa między młodymi ludźmi a lokalnymi instytucjami.

W ciągu ostatnich kilku lat podejmowaliśmy działania mające na celu realizację tych założeń, z naciskiem na budowanie silnej wspólnoty, w której młodzież ma aktywny udział we wszystkich aspektach życia miasta.

Dwa ostatnie komponenty zostały dedykowane młodzieży nieco starszej, natomiast partnerstwo dla młodych obejmuje działania skierowane również do osób pełniących rolę opiekunów w różnych instytucjach, gdzie opiekunowie funkcjonują w różnych punktach. Wskaźniki, służące do zobrazowania postępu w realizacji poszczególnych celów szczegółowych, obejmują: miejsca przyjazne młodym oraz pracownie młodych. Wartość docelowa na rok 2023 została ustalona na 5%, jednak już w 2022 roku osiągnięto poziom 6,5%.

Wskaźnik aktywności w samorządach uczniowskich, obejmujący działania wspomagające, utrzymuje się na poziomie 98-100%. Samorządy uczniowskie stanowią dynamiczny obszar, który w Krakowie stale się rozwija, wymagając znacznego wsparcia. W budżecie obywatelskim zauważalny jest wzrost projektów zgłaszanych przez osoby w przedziale wiekowym młodzieży. Chociaż brak jeszcze danych za bieżący rok, przewidywania wskazują na to, że liczba projektów będzie jeszcze większa niż w roku ubiegłym.

Obszar wydarzeń kulturalnych cieszył się znacznym zainteresowaniem, nawet w czasach pandemii w 2022 roku, gdzie zarejestrowano ponad 1500 wydarzeń, przekraczając wartość docelową 1350. Podsumowanie tego roku pozwoli ocenić, jak będzie wyglądać sytuacja w przyszłości.

Spotkania z osobami wykonującymi różne zawody w szkołach stanowią komponent wprowadzający młodzież na rynek pracy i do dorosłego życia poza ścieżką edukacyjną. Trend wzrostowy jest zauważalny, co wskazuje na pozytywne skutki tych działań.

Nagroda Weyssenhoffa dla osób opiekujących się młodzieżą, wspierających ją i uczestniczących w różnych etapach jej aktywności i edukacji, przyznana została w 2022 roku dziewięciu osobom, w tym roku otrzymała ją pięć osób -

To krótkie podsumowanie, wiązało się z przeprowadzeniem badań we współpracy z badaczami z Uniwersytetu Pedagogicznego w ramach projektu monitorowania polityk młodzieżowych w ciągu ostatnich kilku lat.

Najważniejsze wnioski z przeprowadzonych badań ukazują wyraźne wyzwania, z którymi młodzież boryka się poza lekcjami. Wskazuje się na kompletny brak czasu, spowodowany obowiązkami szkolnymi i rodzinnymi, co ogranicza możliwości samorozwoju oraz rozwijania

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

kompetencji społecznych i obywatelskich. Brak mentorów i inspiratorów dla młodych ludzi pogłębia tę sytuację.

Temat zdrowia psychicznego i dobrostanu młodzieży stanowi kwestię horyzontalną, przenikającą nie tylko politykę młodzieżową, ale również inne obszary działań realizowanych w ramach polityki społecznej. Badania podkreślają potrzebę posiadania wiedzy na temat wydarzeń i możliwości wykorzystania różnych narzędzi oraz aktywności w mieście przez młodych ludzi. Rozpoznawanie programu jako kluczowego elementu, który angażuje młodzież w realizację jego celów, jest istotne dla skutecznego działania.

Rekomendacje z badań zgadzają się z wnioskami płynącymi z badań przeprowadzonych w innych miastach Polski, takich jak Poznań czy Wrocław. Wskazuje się na konieczność wprowadzenia sformalizowanych stref, w których młodzież mogłaby korzystać z różnorodnych możliwości. Zwraca się również uwagę na konieczność dbania o kondycję psychiczną, możliwość zaangażowania społecznego oraz wsparcie dla nauczycieli, opiekunów i pedagogów, którzy chcą pomagać, lecz nie zawsze wiedzą, w jaki sposób to zrobić.

Analizując sytuację polskiej szkoły, widzimy ograniczenia, zwłaszcza we współpracy z organizacjami pozarządowymi, wejściu do szkół i realizacji różnorodnych zadań. Edukacja odgrywa kluczową rolę, pokazując, że pomoc i działania młodzieży mogą przynieść pozytywne efekty. Promocja inicjatyw staje się kluczowym elementem budowania poczucia sprawczości.

Główne wnioski z warsztatów oraz rekomendacje do programu podkreślają konieczność tworzenia przestrzeni do aktywności, zwracając uwagę na istotną rolę szkoły. Planuje się również stworzenie miejsca informacji młodzieżowej, które umożliwi dostęp do informacji o tym, co dla młodzieży jest robione w mieście. Ważnym elementem jest również dostosowanie działań i informacji do różnych grup młodzieży, z uwzględnieniem ich zróżnicowanego położenia w Krakowie. Współpraca jako model do projektów i uczenia się oraz szersza wizja młodzieży stają się kluczowymi elementami kontynuacji dialogu na rzecz młodzieży.

Współprzewodniczący Rady zaprosił do dyskusji

Anna Mirzyńska – podkreśliła, że referat ds. młodzieży, aktywnie współpracował z Komisją Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży w zakresie tworzenia omawianego projektu. KDO ds. Młodzieży pozytywnie zaopiniowało przedstawiony projekt wraz z rekomendacjami, których jest ponad 20. Niektóre z nich dotyczą technicznych poprawek ale są też bardzo istotne postulaty takie jak: tworzenie konsultacji tylko i wyłącznie dla młodzieży. Zadała pytanie co się z tymi rekomendacjami stało czy one będą wprowadzane czy też nie?

Mateusz Płoskonka - wskazał, że rekomendacje wpłynęły w ramach procesu konsultacyjnego. Po zakończeniu tego procesu, zarówno rekomendacje, jak i uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji, będą poddane procesowi weryfikacji. Raport uwzględni, które z tych rekomendacji zostaną wdrożone, a które nie.

Ewa Chromniak – poprosiła przedstawiciela KDO ds. Młodzieży o zredagowanie najważniejszych.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDPK/11

Anna Mirzyńska - podkreśliła, że utworzenie funkcji Pełnomocnika ds. Młodzieży, jest kluczowym postulatem. Ponieważ młodzież w Krakowie jest bardzo zróżnicowana, stanowi istotny obszar, którego rozwinięcie jako dobrych obywateli miasta jest kluczowe. Kolejnym postulatem, który został ujęty w rekomendacjach są konsultacje, istnieje potrzeba organizacji spotkań dedykowanych wyłącznie młodzieży. Młodzież rzadko uczestniczy w konsultacjach miejskich, ponieważ nie czuje się tam zrozumiana. Dlatego konieczne jest dostosowanie formy i sposobu przeprowadzania konsultacji, aby umożliwić młodzieży wyrażenie swoich opinii.

Dodatkowo, dodanie kompetencji przedsiębiorczości stanowi kluczowy element, który powinien być uwzględniony w programie. To ważna umiejętność do rozwijania, zwłaszcza w kontekście różnorodnych działań wymienionych wcześniej. Zmiany w zapisach programu, które poszerzają zakres lub nadają większe możliwości danym punktom, są istotne dla skutecznego funkcjonowania programu. Duży fragment dotyczy również kwestii ewaluacji, która jest wyzwaniem w przypadku programów dla młodzieży. Wskazuje się na potrzebę uwzględnienia aktywnego uczestnictwa młodych ludzi w procesie oceny.

Należy podkreślić, że program "Młody Kraków" musi znaleźć się na agendzie posiedzenia Rady Miasta Krakowa, członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży, wspierają ten program udzielając poparcia i apelujemy o wzmocnienie głosu KDO ds. Młodzieży, aby referat ds. młodzieży skoncentrował się na tych obszarach i włączył rekomendacje do dalszych rozmów.

Ewa Chromniak - wyraziła swoją opinię, zauważając, że czytanie niniejszego programu dostarczyło jej znaczną przyjemność. Program mający 24 strony, stanowi doskonały przykład klarowności i zrozumiałości w kontekście polityki miejskiej. Uwzględniono ciekawe badania jakościowe, przeprowadzone z udziałem interesariuszy, ponadto program otwiera szeroki horyzont myślenia na temat polityki młodzieżowej. Następnie zapytała o informacje dotyczące wskaźników liczbowych i nakładów finansowych w odniesieniu do kierunków wyznaczonych w omawianym programie i czy ta informacja będzie ujęta w tym programie ?

Mateusz Płoskonka - wyjaśnił, że każdy program czy strategia obowiązkowo musi zawierać kartę wskaźników na lata obowiązywania. Natomiast jeżeli chodzi o środki finansowe tutaj będziemy planowali zgodnie z limitami finansowymi na kolejne lata, które zostały przewidziane w budżecie. Dotychczas program Młody Kraków finansowany był odpowiednio: w 2019 roku była to kwota 487 tys. w 2020 roku 655 tys., w 2021 roku przeznaczono 1 mln. 167 tys. w 2022 roku 1 mil 309 tys., a w roku 2023 mamy kwotę 1 mln. 600 tys. Kwota planowana na rok 2024 to 1 mln. 780 tys. mamy tutaj wzrost środków, ale bazujemy na limitach jako wydział do planowania budżetu na kolejny rok. Natomiast te środki, które są przeznaczone tylko na Program Młody Kraków jeszcze pochodzą z całości tzw. środków znaczących czyli z. środków pochodzących z opłaty za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (tak zwanego KORKA).

Ewa Chromniak - zapytała czy elementami przedstawionego programu będzie szczegółowy szacunek ?

Mateusz Płoskonka - wskazał, że w każdym programie jest wskazana kwota na realizację programu, natomiast na jakie elementy jest podzielona to wynika z rocznego programu

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi, tam wskazane są zlecane zadania publiczne.

Elżbieta Kois - Żurek – przedstawiony projekt programu nie jest wersją ostateczną w pełnym zakresie, który zostanie przedłożony Radzie Miasta Krakowa ponieważ projekt omawianego dokumentu jest w procesie konsultacji.

Katarzyna Pytko - Kiełkowska - zapytała, czy jak omawiane rekomendacje, które wypracowało KDO ds. Młodzieży nie znalazły się w tym programie to czy Rada KRDP zaopiniuje bez rekomendacji tym samym zgodzimy się na to żeby tych rekomendacji nie było ?

Mateusz Płoskonka - Szanowni Państwo, znajdujemy się obecnie w trakcie pewnego procesu, w ramach którego uwagi i rekomendacje mają wpływ na kształtowanie projektu dokumentu. Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego pełni rolę opiniującą ten projekt, a wynikiem tego procesu konsultacyjnego będzie dokument przedstawiony do głosowania na posiedzeniu Rady Miasta Krakowa. Warto podkreślić, że projekt ten będzie uwzględniał zarówno zgłaszane uwagi w trakcie procesu konsultacyjnego, jak i rekomendacje KDO, a także ewentualne poprawki wynikające z akceptacji tych rekomendacji. Ostateczna wersja projektu, która trafia do Rady Miasta Krakowa, zawsze będzie odzwierciedleniem uwag i sugestii przyjętych w toku konsultacji oraz musi zawierać ustalone wskaźniki i środki finansowe przeznaczone na jego realizację. Państwo wyrażają swoją opinię w trakcie procesu konsultacyjnego, gdy dokument nie jest jeszcze ostateczny.

Ewa Chromniak – zwróciła uwagę, że projekty aktów prawnych, które trafiają do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego do opiniowania, powinny być przekazywane w możliwie najpóźniejszym etapie ich realizacji. Szczególnie istotne jest to w przypadku wydawania opinii, które mają charakter pozytywny lub negatywny, a nie mają na celu wniesienia poprawek. Wyraziła przekonanie, że obecny stan regulacji prawnej w tej kwestii wymaga poprawy, tak, aby procedura opiniowania była przeprowadzana na etapie końcowym, a nie w trakcie procesu konsultacyjnego. Wówczas opinie miałyby większą wartość, ponieważ projekty nie podlegałyby dynamicznym zmianom, co wpływałoby na bardziej zasadniczą ocenę jego treści.

Witold Kramarz – wyraził opinie, że nie ma żadnej regulacji, która mówiłaby o momencie, w którym Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego wydaje opinie w sprawie projektów aktów prawa miejscowego po zakończonych konsultacjach. Uchwała, która dotyczy konsultacji nie posiada harmonogramu w którym momencie Rada ma opiniować. Czy tak jak mamy dzisiaj Rada opiniuje projekt uchwały, który jest w trwającym procesie konsultacyjnym a ostateczny kształt tego programu, będzie uwzględniający lub nieuwzględniający uwagi złożone w procesie konsultacyjnym. Ostateczna wersja będzie jeszcze uwzględniać wskaźniki i ramy finansowe. Różna jest praktyka w tym zakresie, ale nie ma żadnych przepisów, które by to normowały. Oczywiście Rada może przyjmować do opiniowania lub nie jeżeli uzna, że na przykład ten etap prac nad dokumentem nie jest właściwy do tego, aby wydać opinie. Zawsze Rada może zdecydować, że nie będzie opiniować dokumentu.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDPK/11

Łukasz Zajac – zapytał do kiedy trwają konsultacji omawianego programu ?

Mateusz Płoskonka – wyjaśnił, że konsultacje społeczne dotyczące omawianego programu zostały zakończone 13 października 2023 roku.

Ewa Chromniak – złożyła wniosek o przesunięcie terminu opiniowania programu na następne posiedzenie Rady. Decyzję taką uzasadnia fakt, że projekt programu, po zakończeniu procesu konsultacyjnego, będzie odzwierciedlał ostateczny kształt dokumentu, który zostanie przedstawiony Radzie Miasta Krakowa. Tym samym opinia KRDPK wydana na posiedzeniu Rady w dniu 13 listopada 2023 roku, będzie opinią ostateczną, co wpłynie na bardziej fundamentalną ocenę jego treści.

Wynik głosowania członków Rady dotyczący przesunięcia opiniowania projektu **Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków ” na lata 2024 – 2028** na posiedzenie Rady w listopadzie.

12 osób obecnych; (9 głosów – za, - 2 głosy wstrzymujące się, - 1 głos przeciw).

Wniosek został przyjęty.

Ad. 11 Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” – referuje przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia wskazał, że jak co roku przedstawiamy projekt obligatoryjnego dokumentu dla Gminy Miejskiej Kraków, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. Projekt Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest uchwalany na podstawie art. 5a ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała Program, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3.

Projekt Programu oprócz części dotyczącej form współpracy pozafinansowej zawiera część dotyczącą form współpracy finansowej. Załącznik nr 1 do Programu określa tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. Załącznik nr 2 i nr 3 określa zadania publiczne zaplanowane przez komórki organizacyjne Urzędu i Miejskie Jednostki Organizacyjne oraz Dzielnice Miasta Krakowa do realizacji przez organizacje pozarządowe w 2024 r., w trybie otwartych konkursów ofert w formie powierzenia lub wsparcia, lub w trybie pozakonkursowym określonym w art. 19a (małe granty). Omawiany dokument zawiera ryzyka oraz poziom materializacji ryzyk, wskaźniki związane z poziomem realizacji programu i wartościami które winny być osiągnięte. Wskaźniki i mierniki właściwe są również dla procesu GR5 czyli Procesu Udzielania Dotacji w GMK oraz na podstawie tych

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

wskaźników i mierników są budowane dane i uwzględniane w Raporcie o Stanie Gminy, który corocznie jest przygotowywany na koniec maja.

Mateusz Płoskonka – szczegółowo omówił sfery zadań publicznych, tryb i sposób finansowania zadań publicznych oraz planowane środki finansowe zgodnie z załącznikami nr 2 i nr 3 konsultowanego projektu Programu w porównaniu do ubiegłego roku. Wskazał również, że przedmiotowy projekt Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie obecnie jest szeroko konsultowany, odbywają się dyżury eksperckie. Po zebraniu uwag sporządzony zostanie raport z konsultacji, opracowana zostanie ostateczna wersja i przedstawiona Panu Prezydentowi i Radzie Miasta Krakowa. Przedmiotowy Program winien być uchwalony do końca listopada.

Zadania zlecane do realizacji z budżetu Gminy na rok 2024 zaplanowane są na kwotę 135 143 856,00 zł (wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 19 132 893,00 zł), natomiast zadania do realizacji z budżetów Rad Dzielnic Miasta Krakowa na kwotę 531 550, 00 zł (wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 16 250,00 zł).

Witold Kramarz współprzewodniczący, zaprosił do dyskusji.

Jacek Bednarz - zadanie dla Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego poprzez organizację spotkania w terminie marzec 2024 roku z nowymi Przewodniczącymi i zastępcami Rad i Zarządów Dzielnic: w jaki sposób zintensyfikować współpracę Rad Dzielnic z organizacjami pozarządowymi w wymiarze finansowym oraz dzielnicowych centrów prowadzonych przez organizacje pozarządowe.

Artur Buszek - zadał pytanie dotyczące zadań realizowanych w obszarze kultury i sztuki oraz braku zadań przewidzianych w trybie pozakonkursowym określonym w art. 19a (małe granty) ,czy brak tych zadań w omawianym programie wynika z braku wnioskowania tego trybu przez wydział merytoryczny ?

Mateusz Płoskonka - tak

Ewa Chromniak - zauważyła, że Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest po Spotkaniu Plenarnym z organizacjami pozarządowymi w temacie podsumowania spotkań branżowych z NGO w zakresie tworzenia rocznego programu współpracy na rok 2024. W trakcie tego spotkania poruszano wiele istotnych kwestii. W związku z tym postawiła pytanie, czy postulaty i wnioski zgłoszone podczas tego spotkania znajdują odzwierciedlenie w omawianym projekcie.

Mateusz Płoskonka - wyjaśnił, że postulaty, wnioski nie wpłynęły od KRDP z uwagi na powyższe nie zostały ujęte w projekcie omawianego projektu.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

Wnioski – w wyniku dyskusji członków Rady ustalono, że zostaną sformułowane postulaty wnioski powstałe na spotkaniu branżowym i zostaną zgłoszone formalnie na formularzu konsultacyjnym do dnia 27 października 2023 r. tj. w terminie trwania konsultacji społecznych projektu Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Ewa Chromniak - odniosła się do zadań priorytetowych ujętych w projekcie programu, zauważyła, że wiele z tych zadań jest cyklicznych i powtarza się co roku. Są to głównie zadania bieżące, które jej zdaniem należy uwzględnić w działaniach bieżących lub w bieżącej aktualizacji. Zadania priorytetowe powinny natomiast obejmować te, które zostały zaakceptowane do realizacji w danym roku, takie jak opracowywanie polityki lokalnej czy rozwijanie działań sieciujących.

Mateusz Płoskonka – wyjaśnił, że odniesieniem podstawowym są działania, wynikające z celów programu, natomiast działania priorytetowe to są działania bieżące, które mają zrealizować te działania wynikające z celów programu.

Członkowie Rady – złożyli wniosek o przesunięcie terminu opiniowania programu na następane posiedzenie Rady. Decyzję tę uzasadniają faktem, że po zakończeniu procesu konsultacyjnego projekt programu będzie odzwierciedlał ostateczny kształt dokumentu, który zostanie przedstawiony Radzie Miasta Krakowa. Prezentowany projekt programu stanowi kluczowy dokument w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w opinii Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Ze względu na powyższe, Rada, wydając ostateczną opinię na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2023 roku, będzie miała możliwość rzetelnej oceny treści projektu programu.

Wynik głosowania członków Rady dotyczący przesunięcia opiniowania Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na posiedzenie Rady w listopadzie.

10 osób obecnych; (10 głosów – za, - 0 głosów wstrzymujących się, - 0 głosów przeciw).

Wniosek został przyjęty.

Ad. 6. Sprawy bieżące, wnioski.

Artur Buszek - zawnioskował o zmianę godziny posiedzenia Rady w dniu 13 listopada 2023 roku z godziny 15:00 na godzinę 16:00.

Członkowie Rady wyrazili aprobatę w przedmiocie zmiany godziny posiedzenia.

Ewa Chromniak - zawnioskowała, aby Rada uruchomiła tryb odstępowania od opiniowania aktów prawnych, które wpływają do KRDP nie będących w jej kompetencjach.

SZ-05.521.5. 11.2023/V KRDP/11

Witold Kramarz - wyjaśnił, że każdy kierujący KO UMK oraz MJO może przedłożyć do harmonogramu Rady akt prawny z prośbą o umieszczenie w porządku obrad w celu uzyskania opinii, ponieważ w jego odczuciu projekt uchwały lub aktu prawa miejscowego dotyczy sfery zadań publicznych o której mowa w art. 4 oraz współpracy o której mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przypomniał również, że członkowie Rady w trakcie posiedzenia mogą składać wnioski w zakresie odstąpienia od opiniowania omawianego aktu prawnego.

Elżbieta Kois-Żurek - wskazała, że przedmiotowe zagadnienie będzie poddane analizie pod kątem aspektów prawnych. Informacje dotyczące obecnej sytuacji prawnej oraz ewentualnych opcji rozwiązania zostaną przekazane Radzie w trakcie nadchodzących posiedzeń.

Ad. 6 Zamknięcie obrad.

Witold Kramarz
Współprzewodniczący Rady

Protokół sporządziła:

Bożena Kiszka

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK

Załączniki:

1. lista obecności członków KRDP/PP i zaproszonych gości,
2. załącznik nr 1 zmiany proponowane do uchwały RMK w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu,
3. załącznik nr 2 prezentacja dotycząca ustanowienia i zniesienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa,
4. uchwała nr 8/2023/V KRDP/PP/17,
5. uchwała nr 9/2023/V KRDP/PP/18,
6. uchwała nr 10/2023/V KRDP/PP/19,
7. uchwała nr 11/2023/V KRDP/PP/20,
8. uchwała nr 12/2023/V KRDP/PP/21,
9. uchwała nr 13/2023/V KRDP/PP/22,
10. uchwała nr 14/2023/V KRDP/PP/23.